внутрішніх справ і президії Петроградської ради, а робота слідчої комісії при революційному трибуналі –

під наглядом НКЮ й президії Петроградської ради

[12].

Проте так званий арсенал репресій, визначений для ВНК у постанові Ради народних комісарів від

7 (20) грудня 1917 р., ніяк не задовольняв надзвичайні комісії. Зазначені в документі засоби впливу на

супротивників, у тому числі видворення, конфіскація майна, позбавлення продовольчих карток,

опублікування списків ворогів народу тощо, не давали бажаного результату. Крім того, нарком юстиції

І.